АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕРАСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023                                   № 97-п
с. Герасимовка

      О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и на период до  2026 года

В целях решения вопросов местного значения,  в соответствии со ст. 4–8 Положения «О бюджетном процессе в администрации Герасимовского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Герасимовский сельсовет от 28.04.2023 № 36/5 р.С, и рассмотрев проект прогноза социально-экономического развития муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и на период до 2026 года:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и на период до 2026 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Герасимовского сельсовета.
Глава муниципального образования

Герасимовский сельсовет

                    Н. В. Соболев

Разослано: отделу экономики, в дело, прокурору.

	Приложение

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 Герасимовский сельсовет

 от 01.11.2023 № 97-п

Прогноз социально-экономического развития МО Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024-2026 гг.

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	факт.
	факт.
	факт
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	1
	Инфляция (к декабрю прошлого года)
	%
	104,8
	108,6
	111,9
	105,3
	104
	104
	104

	2
	Промышленное производство, всего
	тыс.руб.
	3305
	3884
	8469
	4239
	4695
	5023
	5487

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году с учетом ИПЦ
	181,07
	108,21
	194,86
	47,53
	106,50
	102,87
	105,04

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ В: Добыча полезных ископаемых
	тыс.руб.

	Индекс производства - РАЗДЕЛ В: Добыча полезных ископаемых
	%

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	2710
	3242
	7834
	4996
	3994
	4269
	4601

	Индекс производства - РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства
	%
	210,03
	110,16
	215,94
	60,56
	76,87
	102,77
	103,63

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс.руб.

	Индекс производства -РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	%

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс.руб.
	595
	642
	635
	656
	701
	754
	886

	Индекс производства -РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	%
	111,22
	99,35
	88,39
	98,11
	102,75
	103,42
	112,99

	3
	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс.руб.
	189695,20
	128767,00
	253432,00
	182960,90
	186310,20
	187725,70
	189385,10

	в  том числе:

	растеневодство
	тыс.руб.
	118426,20
	68152,00
	186192,00
	112178,20
	113762,90
	113763,00
	114360,50

	животноводство
	тыс.руб.
	71269,00
	60615,00
	67240,00
	70782,70
	72547,30
	73962,70
	75024,60

	из общего объема:

	продукция  сельскохозяйственных предприятий
	тыс.руб.
	103998,00
	47508,00
	161090,10
	110789,40
	116054,30
	118138,10
	120611,00

	продукция населения
	тыс.руб.
	85697,20
	81259,00
	92341,90
	72171,50
	70255,90
	69587,60
	68774,10

	продукция КФХ
	тыс.руб.

	Индекс производства продукции сельского (хозяйств всех категорий) в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	102,93
	58,57
	188,70
	73,44
	97,35
	98,47
	97,65

	в том числе:

	растеневодства
	% к предыдущему году
	95,60
	49,65
	261,94
	61,29
	96,95
	97,33
	96,57

	животноводства
	% к предыдущему году
	117,97
	49,65
	261,94
	61,29
	96,95
	97,33
	96,57

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	99,5
	115,9
	104,3
	98,3
	104,6
	104,2
	104,1

	4
	Инвестиционная строительная деятельность

	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	47225,00
	53361,00
	45614,00
	46910,00
	47012,00
	48335,00
	49657,00

	к предыдущему году в  сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	112,07
	109,70
	76,94
	97,20
	95,17
	98,32
	100,98

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	103,00
	103,00
	111,10
	105,80
	105,30
	104,80
	104,60

	Инвестиции в основной капитал за счет средств федерального бюджета
	тыс.руб.

	Инвестиции в основной капитал за счет средств субъекта РФ
	тыс.руб.

	Инвестиции в основной капитал за счет средств бюджета МО
	тыс.руб.
	63
	65
	72
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции за счет собственных средств предприятий
	тыс.руб.
	47162
	53296
	45542
	46910
	47012
	48335
	49657

	Ввод в действие жилья
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	9102,30
	9921,30
	10651,00
	11396,00
	12165,00
	12920,60
	13663,00

	к предыдущему году  в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	97,85
	105,76
	99,40
	90,14
	96,87
	107,98
	107,79

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
	103,99
	103,06
	108,00
	118,70
	110,20
	105,00
	104,20

	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	1562,10
	1725,40
	1890,40
	2053,60
	2221,70
	2383,40
	2550,30

	к предыдущему году  в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	103,06
	109,04
	101,92
	93,25
	98,35
	110,53
	110,16

	Индекс потребительских цен на продукцию общественного питания
	декабрь к декабрю предыдущего года, %
	101,98
	101,30
	107,50
	116,50
	110,00
	105,00
	104,20

	Объем платных услуг населению, в т.ч. бытовых
	тыс.руб.
	9855
	9951
	10040
	10131,2
	10313,8
	10499,4
	10684,1

	6
	Рынок труда и заработная плата

	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	человек
	234
	259
	252
	252
	252
	252
	252

	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	человек
	15
	14
	10
	5
	5
	5
	5

	численность официально зарегистрированных безработных
	человек
	3
	3
	3
	6
	6
	6
	6

	уровень зарегистрированной безработицы к трудовому населению
	%
	0,65
	0,64
	0,74
	1,56
	1,56
	1,56
	1,56

	среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	рублей
	21202,14
	21154,95
	21955,95
	22834,19
	23747,56
	24697,47
	25685,37

	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс.руб.
	59535,61
	65749,60
	66394,80
	69050,60
	71812,63
	74685,14
	77672,55

	темп роста к предыдущему периоду
	% к предыдущему году
	110,44
	110,44
	100,98
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00

	Просроченная задолженность по заработной плате работникам
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	159789,1
	164902,35
	168621,30
	171954,70
	175258,20
	178174,60
	181456,70

	темп роста к предыдущему периоду
	%
	103,5
	102,3
	102,0
	101,9
	101,7
	101,85
	102,15

	8
	Финансы

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) предприятий
	тыс.руб.
	38950,2
	40963,7
	42323,6
	44984,6
	47021,5
	49158,3
	51255

	Прибыль прибыльных предприятий в т. ч. прибыль муниципальных унитарных предприятий
	тыс.руб.
	38950,2
	40963,7
	42323,6
	44984,6
	47021,5
	49158,3
	51255

	9
	Развитие малого предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (ИП, КФХ, малые предприятия, средние предприятия)
	един.
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	16
	16
	14
	14
	14
	14
	14

	Инвестиции в основной капитал в малом бизнесе
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Жилищный фонд на конец года
	кв.м.
	19800
	19800
	19800
	19800
	19800
	19800
	19800

	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м./на 1 жителя
	25,38
	25,71
	26,36
	27,42
	27,42
	27,42
	27,42

	11
	Территория

	Находящаяся в ведении муниципального образования

	Га

	12981

	12981

	12981

	12981

	12981

	12981

	12981

	Находящиеся в собственности - всего, в т.ч.:
	га
	2873
	2873
	2873
	2873
	2873
	2873
	2873

	земли с/х назначения
	га

	земли населённых пунктов
	га
	2873
	2873
	2873
	2873
	2873
	2873
	2873

	Сдаваемые в аренду - всего, в т.ч.:
	га
	1721
	1721
	1721
	1721
	1721
	1721
	1721

	земли с/х назначения
	га
	1721
	1721
	1721
	1721
	1721
	1721
	1721

	земли населённых пунктов
	га

	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства
	га
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Площадь земельных участков, предоставленная под ИЖС
	га
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	12
	Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	780
	770
	751
	722
	722
	722
	722

	Численность постоянного населения в трудоспособном возрасте
	человек
	464
	467
	406
	385
	385
	385
	385

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года

	154
	149
	140
	136
	136
	136
	136

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	человек
	162
	154
	205
	201
	201
	201
	201

	Число частных домохозяйств
	единиц
	348
	348
	348
	348
	348
	348
	348

	Число многоквартирных домов
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Родилось
	человек
	8
	5
	10
	3
	3
	2
	3

	Умерло
	человек
	12
	11
	9
	10
	9
	5
	3

	Общий коэффициент рождаемости на 1000 человек населения

	10,26
	6,5
	13,32
	4,16
	4,16
	4,16
	4,16

	Общий коэффициент смертности на 1000 человек населения

	15,39
	14,29
	11,99
	13,85
	4,16
	4,16
	4,16

	Коэффициент естественного прироста (убыли)

	-6,5
	-7,79
	1,33
	-9,69
	0
	0
	0

	Число прибывших на территорию МО
	человек
	5
	14
	6
	9
	11
	6
	5

	Число выбывших с территории МО
	человек
	11
	27
	36
	2
	5
	3
	5

	13
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	2098,4
	2249
	2361
	2514,2
	2514,2
	2514,2
	2514,2

	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	1522
	1442,8
	1436,3
	1459,8
	1459,8
	1459,8
	1459,8